cargo a la fuente fi nanciamiento Recursos Ordinarios del 
Presupuesto Institucional 2012 del Pliego 006 Ministerio 
de Justicia y Derechos Humanos para fi nanciar la 
transferencia fi nanciera a favor de los correspondientes 
Gobiernos Locales, cuyo monto total asciende a la suma 
de S/. 9 500 000,00 (NUEVE MILLONES QUINIENTOS 
MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES); 

Que, asimismo, en los mencionados informes, la 
Ofi cina General de Planeamiento y Presupuesto emite 
opinión favorable respecto a la transferencia fi nanciera 
acotada en el considerando precedente; 

De conformidad con lo dispuesto por la Ley Nº 28411,

[...]

que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones 
del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Autorizar la transferencia fi nanciera del 
Pliego 006: Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, 

hasta por el monto de S/. 9 500 000,00 (NUEVE MILLONES 
QUINIENTOS MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES), a favor 
de los Gobiernos Locales detallados en el Anexo 1, que 
forma parte integrante de la presente Resolución, el cual 
se publica en el portal institucional (www.minjus.gob.pe) 
en la misma fecha de publicación.

Artículo 2º.- La transferencia fi nanciera autorizada

[...]

Reconciliación Nacional,  específi cas del  gasto  2.4. 1 
3. 1 3  A  otras  Unidades  del  Gobierno  Local – Gastos 
Corrientes: S/. 8 000 000,00 (OCHO MILLONES Y 00/100 
NUEVOS SOLES) y 2.4. 2 3. 1 3  A otras Unidades del 
Gobierno Local – Gastos de Capital: S/. 1 500 000,00 (UN 
MILLÓN QUINIENTOS MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES).

Artículo 3º.- La transferencia fi nanciera se efectuará 
conforme al cronograma de desembolsos, términos y 
obligaciones establecidos en los Convenios suscritos 
por el Ministerio de Justicia y Derechos Humanos con 
los Gobiernos Locales para el fi nanciamiento de los

[...]

Que, en el Informe Nº 042-2012-LEPA/SE-CMAN, se 
señala que en el Presupuesto del Ministerio de Justicia y 
Derechos Humanos, se cuenta con los recursos fi nancieros 
para atender a 3 994 benefi ciarios de reparaciones 

económicas del Octavo Listado, por un monto de S/.  27 
748 779.54 (VEINTISIETE MILLONES SETECIENTOS 
CUARENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SETENTA Y 
NUEVE Y 54/100 NUEVOS SOLES);

Que, la Ofi cina General de Planeamiento y Presupuesto 
a través del Informe Nº 077-2012-JUS/OGED-OPRE, señala 
que el fi nanciamiento es con cargo al presupuesto aprobado 
al Pliego 006 Ministerio de Justicia y Derechos Humanos,

[...]

3 994 benefi ciarios comprendidos en el Octavo Listado 
de la Primera Etapa del Programa de Reparaciones 
Económicas, elaborados por la Secretaría Ejecutiva de la 
CMAN, en cada una de las cuentas de ahorro del Banco 
de la Nación, hasta por un monto total de S/. 27 748 779.54 
(VEINTISIETE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y 
OCHO MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE Y 54/100 
NUEVOS SOLES), conforme al Anexo que forma parte 
integrante de la presente Resolución Ministerial. 

Artículo 2º.- Ejecución presupuestaria del Abono 
de la Reparación Económica

La autorización a que se refi ere el artículo 1º de la 
presente Resolución será atendida por el Pliego 006: